
, Město Bystřice
Dr. E. Beneše 25
257 51 Bystřice

Telefon: 317 793 217
E-mail: podatelna@mestobystrice.cz
ID datové schránky: p8xbe7a

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í  O S A D N Í H O  V Ý B O R U

O S A D N Í  V Ý B O R :  R A D O Š O V I C E

D A T U M :  1 4 . 9 . 2 0 2 3

Program:

 

1. Zahájení

2. Plánované akce do konce roku 2023

3. Plánované akce na rok 2024

4. Plánované projekty v obci 2024

5. Diskuze

  

Prezence:

Přítomni:

Lenka Tikovská, Lenka Hlaváčová, Marta Michálková, Marek Staša, Luděk Pospíšil, Jaroslava Jiroušková

Počet přítomných členů: 6

Počet hostů: 9

Počet omluvených: 1 (Luboš Hošek)

Zápis:

 

ad 1) Zahájení

Jednání řídila předsedkyně Osadního výboru Lenka Tikovská, která přivítala přítomné členy OV a občany
Radošovic a poděkovala jim za účast. Schůze byla veřejně přístupná pro občany Radošovic, kteří byli o jejím
konání informováni emailem a formou vývěsek. Zapisovatelem byla zvolena Lenka Hlaváčová. Omluvil se
člen OV Luboš Hošek. 

www.mestobystrice.cz
- 1 



Na začátku schůze zhodnoƟla předsedkyně OV srpnové sousedské posezení a poděkovala za účast, zároveň
informovala o vynaložených nákladech na akci a celkovém financování. 

Ad 2) Plánované akce do konce roku 2023

Podzimní brigáda

Termín: 4.11.2023, náhradní termín: 11.11.2023  - zajisƟt přistavení kontejneru

Podzimní tvoření v hasičárně pro děƟ i dospělé

Termín: 5.11.2023

Vzhledem k tomu, že se v loňském roce tato akce vydařila, budeme pořádat další podzimní tvoření v hasi-
čárně, součásơ bude i lampionový průvod. Všichni jsou srdečně zváni.

Setkání u vánočního stromu

Termín:  1.12.2023 

ad 3) Plánované akce na rok 2024

Pálení čarodějnic 

Termín: 30.4.2024

ZajisƟt dřevo na pálení čarodějnic a připravit posezení v místě (zajisơ hasiči spolu s  

Jarní brigáda

Termín: 13.4.2024, náhradní termín: 20.4.2024

Sousedské posezení

Termín: 24.8.2024

Celodenní poznávací zájezd v rámci ČR  - koordinátorkou bude   spolu s členy OV

Termín květen nebo září dle zájmu občanů

Podzimní brigáda

Termín: 9.11.2024, náhradní termín 16.11.2024

www.mestobystrice.cz
- 2 



Podzimní tvoření pro děƟ i dospělé

Termín:  10.11.2024

Rozsvícení vánočního stromku 

Termín: 30.11.2024

ad 4) Plánované projekty v obci 2024

Předsedkyně OV zrekapitulovala seznam dříve podaných projektů.

Na základě hlasování byl projekt Oplocení pozemku za hasičárnou vyřazen

Pro vyřazení hlasovalo 7 lidí, proƟ 5, zdržel se 1.

Znovuobnovení obecní cesty z     Radošovic do Boroví pro pěší   a propojení Radošovic a Boroví  .

Jedná se o zpevnění  cesty recyklátem (par.č. 1222,1243/1,1246) – dle města problém s vodou, nutnost
odvodnění.    vyjádřil  zájem  o  zajištění  zpevnění  cesty  a  její  zprůchodnění.  Od  města
požadujeme pouze geodeƟcké zaměření  a  prořez stromů.  Dle  tabulky projektů měla  být  cesta městem
udržována (sekána) – v současné době je cesta neprůchozí, zarostlá.

Úprava vstupu před hasičárnou 

V minulosƟ projekt podáván opakovaně, dle projektanta nebylo možné zrealizovat kvůli vybudování terasy
blízko  komunikace,  letos  podáván  projekt  pouze  jako  I.  Fáze  –  podat  žádost  o  zhodnocení  situace
projektantem na místě a návrh projektové dokumentace, která by zahrnovala alespoň zpevnění povrchu a
pokládku dlažby.

Vyřešení vodoteče mezi  a  , řešení povodňových stavů.   

Projekt podáván opakovaně v minulosƟ (Žlabovky) – dosud nezrealizováno.

Vybudování hřiště pro volnočasové akƟvity pro děƟ a dospělé  .   Jedná se o vybudování hřiště vhodného na
nohejbal,  volejbal  a  badminton o velikosƟ 18x9m + okolní  zóna,  menšího dětského hřiště (houpačka)  a
ohniště. Obec nemá v současné době vhodný pozemek k vybudování hřiště. 

V současné době probíhá jednání s majiteli  pozemků a městem Bystřice o směně či  odkupu pozemku
vhodného pro hřiště. 

www.mestobystrice.cz
- 3 



ad 5) Diskuze

V místě pálení čarodějnic se v remízku na pozemku Města Bystřice a pozemku   vyváží  stále
odpad, prosíme občany aby na toto místo nevyváželi ani biodpad – vyvěsit na vývěsku.

Na vývěsce na návsi, která byla zhotovena v rámci projektu „Odpočívky“, stále chybí text spolu s mapou
Bystřicka – Lenka Tikovská poprosila o pomoc s textem pana   mapu dodá Město Bystřice.

S ohledem na bezpečnost provozu je nutné zajisƟt prořez stromů u   a v zatáčce u   a
dále dopravní značení na křižovatce u kapličky při příjezdu do Radošovic. 

Nefunkční veřejné osvětlení u Janovců – zasláno na MÚ Bystřice (Lenka Hlaváčová)

Informovat o špatném nastavení zapínání a vypínání nového veřejného osvětlení (brzké zapínání,  pozdní
vypínání) na návsi.

Úkoly plynoucí z jednání:

 Jméno a příjmení Úkol Datum splnění

Členové OV +   Poptat výlet autobusovou dopravou Květen 2024
nebo září 2024

Luděk Pospíšil Požadavky na akce za SDH a OV 30.9.2023

 Lenka Hlaváčová Požadavky na projekty 30.9.2023

Zápis zpracovala: Lenka Hlaváčová  v.r.

Schválila předsedkyně OV Radošovice : Lenka Tikovská  v.r.

Ověřovatel zápisu: Michal Hodík, starosta města

www.mestobystrice.cz
- 4 




